令和３年６月１８日

関係中学校長 様

福島県立安達高等学校長

                              （公印省略）

令和３年度福島県立安達高等学校体験入学について

初夏の候、貴校におかれましてはますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、令和３年度福島県立安達高等学校体験入学を下記のとおり実施いたします。

つきましては、生徒・保護者等に周知のうえ、参加申し込みの取りまとめをしていただき、下記体

験入学専用メールアドレスへの申し込みをお願いいたします。

なお、本要項と申込用紙の書式につきましては、本校ホームページからダウンロードしてお使いく

ださい。

記

１ 対 象 者 中学３年生

２ 日   時 令和３年７月２８日（水）

 ８：３０～      受付 （西昇降口にて）

①８：５０～１０：００（体験授業を希望する場合）

②８：５０～１０：３０（体験入部を希望する場合）

３ 会   場 福島県立安達高等学校 教室・体育館・校庭等

４ 内   容 体験授業・体験入部のいずれかを選択

＊全体会、部活動見学は実施しません。

 校舎・校地内は自由に見学して構いません。

５ 持 参 物 筆記用具、上履き、下足袋、水筒など水分補給するもの

６ 申し込み締め切り 令和３年７月９日（金）

７ 参加希望がない場合もその旨メールでお知らせください。

申込先

   福島県立安達高等学校

   住所 福島県二本松市郭内 2丁目 347

   ホームページ（https:// adachi-h.fcs.ed.jp）

℡ 0243-22-0016 FAX 0243-22-6314

   担当者 教務部 佐藤 直美

       体験入学専用メールアドレス：adachi-h@fcs.ed.jp

①体験授業コース

(受付後、各教室へ移動)

8:50 ～ 9:40 体験授業：２学年のユネスコ

スクール探究活動の授業を体験

10:00頃    全日程終了予定

②体験入部コース

(受付後、各更衣室へ移動)

8:50～9:00 更衣・各活動場所へ移動

 9:00～10:10 体験入部

10:30頃      全日程終了予定

令和３年度福島県立安達高等学校体験入学要項

安達高校が取り組んでいる教育活動を多くの中学生の皆さんに知っていただくため、下記の通り体

験入学を開催します。当日はユネスコスクール探究活動の授業または部活動のいずれかを体験できます。

ぜひこの機会に体験入学に参加し、「安達高校」を肌で感じてください。

１  参加対象者  安達高校に興味をもつ中学３年生

２ 期   日  令和３年７月２８日（水）

８：３０～      受付 （西昇降口にて）

①８：５０～１０：００（体験授業を希望する場合）

②８：５０～１０：３０（体験入部を希望する場合）

３  場   所  福島県立安達高等学校（教室・体育館・校庭など）

４  内   容

◎ 体験入部の参加については以下の条件がありますので注意してください。

  ※ 体験入部ができる部については次頁参照

① 中学校長の参加承認が必要です。当日までに提出されない場合は参加できません。

② 原則、経験者の参加が望ましいのですが、初心者の参加も認めることとします。ただし、

マネージャー等での参加はできません。

③ 参加を希望する部活動で必要な用具（ラケット、シューズ等）は、参加者自身が持参して

ください。必要な用具については次頁・備考欄で確認してください。

④ 天候や校庭の状態が悪い場合は、校庭で行う部活動については当日体験入部を中止します。

５  持参する物 （参加者全員）筆記用具、上履き、下足袋、水筒など水分補給するもの

※ 送迎は霞ヶ城公園駐車場を利用し、校舎付近での生徒の乗降は控えてください。

【受 付】   ８：３０～     （西昇降口：正門から入って左側）

【体験授業】  ８：５０～１０：００（教室）

・ユネスコスクールの探究活動を体験

         ・学校生活についての質問にも答えます。

【体験入部】  ８：５０～１０：３０

・運動部・文化部体験 終了後各自解散

令和３年度体験入部実施予定部活動

部活動 男女 実施場所
外競技の

雨天時対応
備 考

山岳部 男女 ２Ｆ講義室

ソフトテニス部 男女 テニスコート 中止
テニスシューズ、ラケットを持参する

こと（可能な場合）

野球部 男 グラウンド 中止

バスケットボール部 男女 第一体育館

卓球部 男女 第二体育館

サッカー部 男 グラウンド 中止

バドミントン部 男女 第二体育館

自然科学部 男女 物理実験室

美術部 男女 美術室  座席数・用具数により定員２０名とする

音楽[合唱]部 男女 音楽室

吹奏楽部 男女 第一会議室